
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: RISORSE UMANE
                   

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  43875  del  23/11/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore MARTINOLI LUCIA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento BIAGI PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area E. ALIMENTI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. ANNICCHIARICO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Graduatoria Unica Regionale definitiva di Pediatria di libera scelta valida per l'anno 2022, predisposta ai sensi dell'art. 2
dell'ACN/2018 che sostituisce l'art. 15 dell'ACN 15/12/2005 e s.m.i., ed elaborata secondo i titoli ed i criteri di valutazione di
cui all'allegato 1 del medesimo ACN/2018.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 42 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14396 23/11/2021

 



OGGETTO: Graduatoria Unica Regionale definitiva di Pediatria di libera scelta valida per   l’anno 

2022, predisposta ai sensi dell’art. 2 dell’ACN/2018 che sostituisce l’art. 15 dell’ACN 15/12/2005 e 

s.m.i., ed elaborata secondo i titoli ed i criteri di valutazione di cui all’allegato 1 del medesimo 

ACN/2018.  

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

   

   SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

 

 VISTO lo Statuto della Regione; 

 

 VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

 

VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli Uffici 

e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTE le deliberazioni di Giunta regionale n. 203 del 24 aprile 2018, come modificata dalla 

D.G.R. n. 252 del 1^ giugno 2018, e n. 306 del 19 giugno 2018, con le quale si è provveduto a 

effettuare una riorganizzazione generale dell’assetto amministrativo ed è stata istituita, tra le altre, 

la Direzione regionale Salute ed integrazione sociosanitaria; 

 

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 con la quale si dispone la 

riorganizzazione delle strutture organizzative della Direzione regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria - Recepimento della Direttiva del Segretario Generale del 03/08/2018, prot. n. 

484710, come modificata dalla Direttiva del 27/09/2018, n. 590257”; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale del 30 dicembre 2020, n. 1044 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria; 

 

VISTO l’Atto di organizzazione n. G00243 del 18 gennaio 2021 con il quale è stato conferito 

l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della Direzione Salute e Integrazione 

Sociosanitaria; 

 

       VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici Pediatri di 

libera scelta, reso esecutivo mediante intesa nella Conferenza Stato-Regioni in data 15/12/2005 – 

testo integrato con l’ACN 29/07/2009 e s.m.i; 

 

       VISTO l’art. 2 dell’ACN Pediatria di libera scelta, recepito con atto d’intesa della Conferenza 

Stato Regioni n. 113/CSR del 21/06/2018, che sostituisce l’art. 15 dell’ACN 15/12/2005 e s.m.i., ed 

elaborata secondo i titoli ed i criteri di valutazione di cui all’allegato 1 del medesimo ACN/2018.  

 

PRESO ATTO che ai sensi del precedente art. 2 ACN/2018, comma, 2 lettera c), è disposto 

inoltre che possono presentare domanda anche i medici che nell’anno hanno acquisito il diploma di 

specializzazione in pediatria o discipline equipollenti, di cui alla tabella B del D.M. 30/01/1998 e 

s.m.i., purché posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre; 

 

Atto n. G14396 del 23/11/2021



ESAMINATE e valutate le domande presentate dai pediatri con modalità telematica, pervenute 

entro il 31 gennaio 2021 comprensive delle domande dei medici che nell’anno hanno acquisito il 

diploma di specializzazione in pediatria o discipline equipollenti, di cui alla tabella B del D.M. 

30/01/1998 e s.m.i., posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre; 

 

 VISTA la Determinazione n. D12182 del 7 ottobre 2021, con la quale è stata disposta la 

pubblicazione della Graduatoria Unica Regionale provvisoria della pediatria di libera scelta valida 

per l’anno 2022, pubblicata sul BURL n. 97 del 14 ottobre 2021;  

   

 CONSIDERATO che entro il termine di 15 giorni dalla pubblicazione della graduatoria 

provvisoria, previsto dall’articolo 15, comma 6 del vigente ACN, i pediatri interessati potevano 

presentare istanza di riesame della loro posizione in graduatoria; 

 

 PRESO ATTO che entro il suddetto termine (29 ottobre 2021) sono pervenute in totale n.   2 

istanze di riesame del punteggio ritenuto errato, che a seguito delle opportune verifiche è stato 

confermato in quanto   esattamente corrispondente a quello determinato dalla valutazione dei titoli 

dichiarati all’atto della domanda;  

 

 PRESO ATTO della comunicazione protocollo n. 919249/2021 con la quale la dottoressa 

dottoressa T.C. ha dichiarato di rinunciare all’inserimento nella graduatoria PLS valida per l’anno 

2022;  

 

 DATO ATTO altresì che si è provveduto d’ufficio alla rettifica di eventuali errori materiali 

emersi nella fase di riesame; 

 

     CONSIDERATO che l’Amministrazione ha provveduto, secondo quanto previsto dall’art. 

71 del D.P.R. n. 445/2000, ad effettuare idonei controlli preventivi, a campione, sulla veridicità 

delle dichiarazioni rese dagli interessati ai sensi degli articoli 46 e 47 del citato D.P.R. e si riserva di 

effettuare ulteriori controlli successivamente all’adozione del presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO che il trattamento dei dati personali forniti dai medici, ai sensi del Regolamento 

Europeo n. 2016/679/UE e del D.lgs. n. 196/2003 modificato dal D.lgs. n. 101/2018, è stato 

finalizzato esclusivamente nell’ambito del presente procedimento;  

 

RITENUTO di dover disporre la pubblicazione della graduatoria unica definitiva di Pediatria di 

libera scelta valida per l’anno 2022; 

 

per le considerazioni in premessa e parte integrante della presente determinazione 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di disporre la pubblicazione della Graduatoria Unica Regionale Definitiva  di Pediatria di 

libera scelta (ALL. 1), valida per l’anno 2022, parte integrante della presente 

determinazione, redatta sulla base delle domande presentate entro il 31 gennaio 2021 

comprensive delle domande dei medici che nell’anno hanno acquisito il diploma di 

specializzazione in pediatria o discipline equipollenti, di cui alla tabella B del D.M. 

30/01/1998 e s.m.i., posseduto ed autocertificato entro il 15 settembre ed elaborata sulla 

base dei titoli ed dei criteri di valutazione di cui all’Allegato 1, ai sensi dell’ACN recepito 

con atto d’intesa della Conferenza Stato Regioni n. 113/CSR del 21/06/2018;   

 

Atto n. G14396 del 23/11/2021



 

- di rendere noto che entro quindici giorni dalla pubblicazione della graduatoria definitiva   della 

pediatria di libera scelta, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 15 comma 7 del vigente ACN, le 

Aziende pubblicano sul proprio sito un avviso per la presentazione delle domande per la 

predisposizione di graduatorie aziendali di pediatri disponibili all’eventuale conferimento di 

incarico provvisorio o all’affidamento di sostituzione, secondo l’ordine di priorità definito nel 

medesimo articolo;  

 

- di pubblicare la graduatoria definitiva di pediatria di libera scelta valida per l’anno 2022 sul 

“Bollettino Ufficiale” della Regione Lazio, che i sensi dell’articolo 15 comma 6 costituisce 

notificazione ufficiale. 

  

         

 

         IL DIRETTORE  

              Massimo Annicchiarico  

                                                          

Atto n. G14396 del 23/11/2021




